Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

BiÍBi:lliltiii!IAno2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das ""'';h,•rnr''n"~

Protocolo

N.0 Q.E.::t- , Liv. :L I, Fls.~ g Em.X.~ ; t t I 1\.f
às l~ . S'V hs.- - ----

C~ .
Assinatura do Funcionário

O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

O Moção de

O Emenda

Autor: Vereador MIGUEL MOREIRA DA SILVA-PSD

N° •. ____ /2014

I PROJETO DE RESOLUÇÃO N.l).J5/2014, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014.

"Dispõe sobre au torização para doação de veículo
pertencente à Câmara Municipal de Barra do Garças"

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE MATO
GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Barra do Garças fica autorizada a doar
/' um veículo marca Fiat/Palio WK Adventure Flex, cor preta, placa JYX 6830,

Renavam872333086, Chassi 9BD17309C64164823.

Art. 2º - A doação será efetivada através de termo de doação a ser assinado
pelo Presidente da Câmara Municipal e o Prefeito Municipal.

Art. 3Q - Tão logo o termo de doação s ja assinado, o bem acima
mencionado será destinado à Coordenadoria Municipal de Trânsito, da Prefeitura
Municipal de Barra do Garças, para atender suas atividades diárias.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra o Garças-MT., 06 de
novembro de 2014.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que o referido veículo não atende mais às
necessidades do Poder Legislativo Municipal e considerando também que
seu uso, pela Prefeitura Municipal, através da Coordenadoria Municipal de
Trânsito, será mais abrangente e atenderá à grande demanda de serviços
realizados pela coordenadoria, na melhoria do trânsito em nossa cidade,
tomamos essa iniciativa de ceder, por doação, esse veículo, para os fins já
mencionados e esclarecidos.

Assim sendo, esperamos contas com o apoio os demais pares
desta Casa, na aprovação desta matéria.

' "

Estado de i\[ato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO G \ RÇAS
Palácio V ereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

~PROVADO

EM SESSÃO O f 1 f<€. , f C{

~':-€-

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução no 015/14, de
autoria do Ver. MIGUEL MORIERA
DA SILVA-PSD

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO,
analisando o PROJETO DE RESOLUÇÃO em epigrafo, resolve exarar PARECER
F A VORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

()I de
Sala das

J .2__; de 2014
Comissões da Câmara Municipal,

Ver. VAL~O BARBOSA
Presidente

- ~,-.
Ver. Dr.JOAO RODRIGUES DE SOUZA

Relator

Ver. Dr. PAU .

~
Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Oxx(66) 40 l-2484/E-mail:camarabg@uol.com.br l:f.1:J:•·I•19#·1-1í!®J

CEP:78.600-000 Barra do Garças - Mato Grosso

em

Estado de Mato G rosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

VOTAÇÃO
vuÇ\e_-\\J cfe_ J~~JÁtCO V[ ~ () I 5 /I Lt -YYlJÁJI~ Y1 19-'Lt.t 1-CL <eh j__t? L}La - rs D

~ VEREADORES IPAIRTIDO 'siM NÃO ABSTENÇÃO

AILTON ALVES TEIXEIRA- 2° Secretário PSD 0\
CELSON JOSÉ DA S. SOUSA- Vice-Presidente PV r\
~~RALMINO ALVES R. NETO PSD i>(

JOÃO JOSÉ DOS SANTOS FILHO PMDB V<

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA PSB ~

JOSÉ MARIA ALVES FILHO PTB

JULIO CESAR G. DOS SANTOS PSDB J__

MARIA JOSÉ DE CARVALHO pp r')

MIGUEL MOREIRA DA SILVA- Presidente PSD ~'\._ f-~ole ~~
ODORICO FERREIRA C. NETO 1° Secretário PT I(
PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR PROS ?\
PAULO SERGIO DA SILVA pp '\

V ALDEI LEITE GUIMARÃES PSB '\
V ALDEMIR BENEDITO BARBOSA PSD "(
r-l.ELITON ANDRADE DA SILVA PMDB s<::

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanimtdade
de vereadores presentes
em sessão Odinária dG

l~e

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Oxx(66) 40 1-2484/E-mail:camarabg@gmail.eom

CEP:78.600-000 Barra do Garças-Mato Grosso